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Kommissorium for  

Kulturstyrelsens Udvalg for Bibliotekernes Interaktion og 
Lånesamarbejde 

For at sikre en løbende inddragelse af brugernes/bibliotekernes erfaringer med lånesamarbejdet, 
de fælles biblioteksfunktioner og samspillet med de lokale bibliotekssystemer har Kulturstyrelsen 
nedsat et rådgivende udvalg for bibliotekernes interaktion og lånesamarbejde.  

Udvalget har til formål at medvirke til at optimere og løbende udvikle lånesamarbejdet og det 
tekniske samspil på biblioteksområdet. 

Udvalget er sammensat af repræsentanter fra: 

 Bibliotekschefforeningen, der indstiller et medlem; 

 Centralbibliotekerne, der indstiller et medlem; 

 Forskningsbibliotekernes Chefkollegium, der indstiller et medlem; 

 Lederforum for Special- og Forskningsbiblioteker, der indstiller et medlem;  

 Danmarks Biblioteksforening, der indstiller et medlem;  

 Bibliotekarforbundet, der indstiller et medlem fra Referencefaggruppen og et medlem fra 
IT-faggruppen;  

 Danske Fag-, Forsknings- og Uddannelsesbiblioteker, der indstiller et medlem; 

 Professionshøjskolernes Biblioteksledernetværk, der indstiller et medlem.  

Medlemmerne fra Bibliotekarforbundet henholdsvis Danmarks Forskningsbiblioteks-forening har 
ansvar for koordinering og orientering til de pågældende foreningers andre fora. Der indbydes 
repræsentanter for DBC A/S og DDB – Danskernes Digitale Bibliotek til at deltage i udvalgets 
arbejde.  

Udvalget er et fagligt diskuterende og rådgivende udvalg. Kulturstyrelsen er sekretariat for 
udvalget, der mødes 2-3 gange årligt. Medlemmerne udpeges for en periode af 4 år alternerende, 
således at halvdelen udpeges hvert andet år. 

Udvalget kan behandle alle spørgsmål i relation til lånesamarbejdet og det tekniske samspil på 
biblioteksområdet, herunder standardisering og forhold i grænseområdet til fx Netbibliotekerne. 
Udvalget rådgiver tillige i forhold til Danskernes Digitale Biblioteks (DDBs) udviklingsplaner 
(Release-planer) for bibliotek.dk og DanBib. 


